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Ekumeniczna debata ponad podziałami

„Spotkanie jest wyjątkowe, ponieważ dotyka spraw szczególnych, ważnych dla nas
wszystkich, wierzących czy niewierzących” – tak przywitał gości Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podczas spotkania, które odbyło się 19
października w Urzędzie Marszałkowskim się w ramach 21. edycji Ekumenicznego Święta
Biblii. 

Wydarzenie ogniskuje się wokół ekumenicznego tłumaczenia Biblii, obecnego w Kościołach
chrześcijańskich w Polsce, ale przede wszystkim jest okazją do istotnych rozmów ponad podziałami. W
programie tegorocznego Ekumenicznego Święta Biblii znalazł się m.in. koncert chóru Gospel Joy i Mietka
Szcześniaka, prezentacja słowno-muzyczna "Tyś Bóg, który mnie widzi" w wykonaniu uczniów z
poznańskich szkół oraz Nabożeństwo Słowa z wyjątkową oprawą muzyczną.

Ostatniego dnia obchodów święta, 19 października, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Wielkopolskiego odbyła debata ekumeniczna pt. "Dlaczego Bóg milczy i jest nieczuły na cierpienie?".
Spotkanie z udziałem bpa Damiana Bryla z Kościoła Rzymskokatolickiego, prezbitera Marka Głodka z
Kościoła Chrześcijan Baptystów, diakon Aleksandry Błahut- Kowalczyk z Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego oraz Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego poprowadziła
dr Joanna Kiersztejn.

Gości przywitał Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. – Ogromnie się cieszę, że debata w ramach
Ekumenicznego Święta Biblii odbywa się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Tu
mają miejsce różne spotkania, ale to spotkanie jest wyjątkowe, ponieważ dotyka spraw szczególnych,
ważnych dla nas wszystkich, wierzących czy niewierzących. Życzę, żeby ta debata służyła porozumieniu i
zbliżeniu.

- Dotykamy dziś rzeczywistości, która nas przekracza. Nie wszystko potrafimy nazwać i taką właśnie
perspektywę chciałbym przyjąć podczas tego spotkania - zaznaczył na początku debaty bp Damian Bryl.

- Swoje cierpienie mogłam zawsze umiejscowić w Biblii. Jako luteranka skupiam się właśnie na biblijnej
perspektywie, bo Biblia tak naprawdę kształtuje nas wszystkich - podkreślała diakon Aleksandra Błahut-
Kowalczyk.

- Być może zadajemy niewłaściwe pytania. Pytamy: Dlaczego mnie to spotkało? Dlaczego cierpię?
Dlaczego ludzie cierpią? Może powinniśmy zapytać: Dlaczego żyję? – sugerował w trakcie spotkania
prezbiter Marek Głodek.

Organizatorem wydarzenia jest Poznańska Grupa Ekumeniczna. W skład Poznańskiej Grupy Ekumenicznej
wchodzą Kościoły chrześcijańskie Poznania. Są wśród nich te zrzeszone w Polskiej Radzie Ekumenicznej
(PRE), czyli: Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny, Kościół Ewangelicko-Augsburski, Kościół
Ewangelicko-Metodystyczny, Kościół Polskokatolicki, Wspólnota Genesis Kościoła Chrześcijan Baptystów
oraz Kościoły współpracujące z PRE: Kościół Rzymskokatolicki i Kościół Zielonoświątkowy.

XXI Ekumeniczne Święto Biblii objęte zostało patronatem honorowym Marszałka Województwa
Wielkopolskiego, otrzymało też wsparcie z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 50 tys.
zł.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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